Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

   10.11.2006 № _07-03                                                                          10.11.2006 _№ 07-03                          К\ке= поселок.                                                                                поселок Кугеси

О законодательной инициативе Собрания депутатов Чебоксарского района по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта Закона ЧР «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики от 24.11.2004 года № 37 «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа»
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава Чебоксарского района,  с учетом установленных в натуре границ Чебоксарского района

          Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

          1.  Внести в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной инициативы проект Закона Чувашской Республики «О внесении  изменений в Закон Чувашской Республики от 24.11.2004 года № 37 «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа» (прилагается).

2. Назначить представителем Собрания депутатов Чебоксарского района при рассмотрении указанного обращения в Государственном Совете Чувашской Республики председателя Собрания депутатов Чебоксарского  района    Степанова П.А.

3. Настоящее  решение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Чебоксарского района

	А.П.Князев

                                                                                                                                          Проект

ЗАКОН  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Чувашской Республики от 24.11.2004 года № 37 « Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского,  сельского поселения, муниципального района и городского округа».

Статья 1

            Внести в Закон Чувашской Республики от 24.11.2004 года № 37 « Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского,  сельского поселения, муниципального района и городского округа» следующие изменения:

 1)  приложение № 41 изложить в новой редакции ( прилагается);

2)  в приложении № 42 абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:

 « В восточной части граница проходит по восточной стороне полосы отвода автомобильной дороги «Чебоксары – Канаш» до переезда через ручей и далее по ручью между пос. Альгешево и с.Альгешево до д.Ягудары, проходя по северной границе сельскохозяйственного производственного  кооператива им. И.Г.Кадыкова  Чебоксарского муниципального района.

Вдоль западной стороны д.Ягудары Чебоксарского муниципального района граница проходит до восточной границы квартала 62 Волжского лесничества Опытного лесхоза, далее вдоль северной стороны   автомобильной дороги «Чебоксары – Синьялы», включая земли ФГУП «Чебоксарское авиапредприятие», оставляя земли Чебоксарского авиаспортклуба им. А.В.Ляпидевского, включая территории ГУДП «Аэронавигация Центральной Волги», коллективного садоводческого товарищества «Авиатор», кварталов 58, 59 Волжского лесничества Опытного лесхоза и выходит к р.Кукшум, продолжая проходить по границе земель сельскохозяйственного производственного кооператива им. И.Г.Кадыкова».

Статья 2

            Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после  его официального опубликования.

Президент

Чувашской Республики

проект

ЗАКОН  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Чувашской Республики от 24.11.2004 года № 37 « Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского,  сельского поселения, муниципального района и городского округа».

Статья 1

            Внести в Закон Чувашской Республики от 24.11.2004 года № 37 « Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского,  сельского поселения, муниципального района и городского округа» следующие изменения:

1) приложение № 737 изложить в новой редакции ( прилагается);

2)  в приложении № 738 абзац пятый изложить в следующей редакции:

 «Западная граница Синьяльского сельского поселения проходит по восточной  стороне полосы отвода автомобильной дороги «Чебоксары – Канаш» до переезда через ручей и далее по ручью между пос. Альгешево и с.Альгешево до д.Ягудары, проходя по границе сельскохозяйственного производственного  кооператива им. И.Г.Кадыкова. Вдоль западной стороны д.Ягудары граница проходит до восточной границы квартала 62 Волжского лесничества Опытного лесхоза, далее вдоль северной стороны  автомобильной дороги «Чебоксары – Синьялы», включая земли ФГУП «Чебоксарское авиапредприятие», оставляя земли Чебоксарского авиаспортклуба им. А.В.Ляпидевского, включая территории ГУДП «Аэронавигация Центральной Волги», коллективного садоводческого товарищества «Авиатор», кварталов 58, 59 Волжского лесничества Опытного лесхоза и выходит к р.Кукшум, продолжая проходить по границе земель сельскохозяйственного производственного кооператива им. И.Г.Кадыкова».

Статья 2

            Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после  его официального опубликования.

Президент

Чувашской Республики

org

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\SESIA\0654.doc  стр. 0 из 3